## **Antiquae Lectionis Tomus ...**

In Qvo XVI. Antiqua Monumenta Ad Historiam Mediae Aetatis Illustrandam,  
Nunquam Edita

**Canisius, Heinrich**

**Ingolstadii, 1601**

Hermanni Contracti Comitis De Vöringen, Maioris Auggiæ Monachi  
Cronicon, Vvlgato Illo Et Ab Eo etiam Qvod Vrstisivs Edidit, Longe  
Diversissimum & Iocupletius. Nvnc Primvm Ex Manuscripto Codice ...

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-64144](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-64144)

HERMANNI  
CONTRACTI COMI-  
TIS DE VÖRINGEN,

MAIORIS AVGIAE MONA-  
CHI CRONICON,

τ

VVLGATO ILLO ET AB EO ETIAM QVOD  
VRSISIVS EDIDIT, LONGE DIVERSIS-  
simum & locupletius.

NVNC PRIMVM EX MANVSRIPTO CO-  
DICE AVGVSTANI MONASTERII SS. AFR. A  
& Vdalrici editum.

Hhh 3

AD

## AD LECTOREM.

**H**ERMANNO *Vrsifius* *tom. I.* illustrum Germanicorum Scriptorum, vulgare Hermanno editioni aliam locupletiore adiunxit, e regione respondentem. Cum quibus, si quis hoc nostrum *Vrsifianum* a pogr aphum conferat, deprehendet, esse utrisque longepolius, auctius, atque emendatius. Ut autem huius universitatis causam, quæ mihi videtur, significem; censeo Hermanno in corrigendo chronico id evenisse, quod & hodie multis claris Scriptoribus placet, quem lambendo formavit, variavit; & hoc aliquoties: ut proinde accesserint multa. Hæc coniectura *Vrsifij* est: quam, erum mecum, non pro certa recipiant; & eo quidem nunc minus, quod tertia Hermanno Editio accedit: qua ego fere persuadeor varietates à descriptoribus esse, quorum alius pro cuiusque captu, nonnulla adiecerit, alius rescenerit. id enim quod plerumque fieri consuevit obseruo in illis libris, quos monachi illique prius describebant. Sane insunt huic, nusquam unquam antea visa, quæ historiam illius eui illustrent. Quis Hermannus fuerit, heretice habe. Comites de *Voringen* ditionem habuerunt in alpiibus Suevia, & Danubium supra *Riedlingam*. Ex horum illustri familia *Hermannus* *themius* Monachum sancti Galli facit: sed errat. Erroris causa forte est vulgata illa editio primùm ex codice *Sangallensi* transcripta fuit. *Mannus* esse cenobitam in *Angia Maiori* (*Reichsaw*) in insula lacus *Cellenis*, *Acronij* appendix est, ipsemet sæpe diserte fateretur. *Hermannus*, qui dicitur *Cötractus*, inquit *Abbas Spanheimensis*, Monachus *Cenobij sancti Galli*, ordinis diuini patris *Benedicti*, natione *Teutonicus*, filius *Comitis de Voringen* in *Suecia*, vir in diuinis Scripturis eruditissimus, & in secularibus literis, vniuersaliter doctissimus, philosophus, poeta, astronomus, rhetor & musicus, nulli suo tempore secundus, trium linguarum, *Græcæ*, *Latinae*, & *Arabicae* peritissimus. Scripsit carmine & prosa multa præclara volumina, de quibus ego tantum reperi subiecta: videlicet de musica, de monochordo, de sex ætatibus mundi, de compositione

Astrolabij, de utilitate astrolabij, de eclipsibus, de quadratura circuli, de conflictu rythmomachia, de physiognomia, vitas plurium Sanctorum, Hymnos & profas varias. Composuit etiam dulci & regulari melodia cantus & profas pulcherrimas: Equibus est illa de beata Virgine Maria dulcissima: SALVE REGINA. Et: ALMA REDEMPTORIS MATER. & cetera, quarum copiosus est numerus. Transtulit etiam nonnulla Graecorum Philosophorum & Arabum Astrologorum volumina in Latium. Membris fuit iuxta nomen suum contractus, sed semper ingratiarum actione perseverans. Vnde & per Beatam Virginem Dei Genitricem interius mirabiliter consolari & illustrari meruit. Claruit temporibus Henrici Imperatoris secundi. Anno Domini

M. XL. Ex omnibus illis libris Hermanni solum Chronicon de sex mundi aetatibus iam extat.

CHRO-

CHRONICA HER  
 MANNI, VIRI NOBILIS,  
 COMITIS DE VÖRINGEN, AC AVG. MONA

Augiensis.

sterij Monachi religiosissimi: Scripsit ad tempora Papa Vili-  
 ris 21. & Hainrici Imperatoris, ad annos ab Incar-  
 natione 1054. & anno ata-  
 tus 44.

N No 42. Octauiani Augusti Cæsaris, ex quo  
 autem Ægyptus in Prouinciam redacta est, &  
 Cleopatra cum Antonio victa, 28. anno; ab ur-  
 be verò condita 752. Olympiadis 193. anno  
 tio Dominus noster IESVS Christus in Bethleem Iude-  
 nascitur: transactis ab initio mundi secundum Hebraeos  
 veritatem annis 3952. secundum septuaginta Interpretes  
 verò 5199.

2. Infantes pro Domino trucidantur ab Herode.
- 3.
- 4.
5. Asinius Pollio orator moritur.
6. Herodes Rex Iudææ cum magno cruciatu moritur.  
 Pro quo Archelaus regnavit annis 9.
7. Fames magna Romæ facta est.
8. Tiberius Cæsar Dalmatas Sarmatasq; subegit.
- 9.
- 10.
- 11.
12. Iani poræ, 12. annis iam ab Augusto clausæ aperitæ.

13. Messala Corvinus orator moritur.  
 14. Eclipsis solis facta est.  
 15. Archelaus in Viennam Gallia urbem ab Augusto relegatur. Et AVGVSTVS moritur anno ætatis 76. Imperij 56. pro quo TIBERIVS regnat annis 23.  
 16. Herodes Tetrarcha Iudæorum regnum tenuit annis 24.  
 17. Mathematici vrbe pelluntur.  
 18. Liuius Historiographus moritur. Ouidius poëta in exilio \*mittitur. *\* al. moritur*  
 19. Germanicus à Tiberio missus Germanos vicit.  
 20. Tredecim vrbes terræmotu corruerunt.  
 21. Fenestella historiographus & poëta moritur.  
 22. Tiberius multos Reges ad se vocatos dolo nunquam remisit.  
 23. Pompeij theatrum incensum est.  
 24. Tiberius Drusum consortem regni fecit, qui eodem anno veneno periit.  
 25.  
 26.  
 27. Pilatus præses Iudææ à Tiberio mittitur.  
 28.  
 29.  
 30. Dominus IESVS Christus à Ioanne baptizatur trigesimo anno ætatis suæ secundum carnem inchoante, & prædicare cœpit.  
 31. Ioannes Baptista ab Herode Tetrarcha decollatur.  
 32.  
 33. Dominus in Ierosolyma passus est & resurrexit. Eclipsis solis, & maximi terræmotus facti sunt.  
 34. Iacobus frater Domini Ierosolymorum Episcopus ab Apostolis ordinatus sedit annis 30.